проект
Совет сельского поселения «Ара-Иля» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
__ __________ 2019                                                                                        № __
с. Ара-Иля
О внесении изменений в решение Совета СП «Ара-Иля» №52 от 22.12.2017 г. «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения
 «Ара-Иля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь положениями 7 Устава сельского поселения «Ара-Иля» и на основании протеста прокуратуры Дульдургинского района №22-111б-2019 от 09.12.2019 года, Совет сельского поселения «Ара-Иля»,
РЕШИЛ:
1.В положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения «Ара-Иля» утвержденного решением Совета сельского поселения «Ара-Иля» от 22.12.2017 №52 внести изменения следующего содержания:
1.1. Подпункт 1.4 пункта 1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
- покупателями   имущества помимо прочего могут быть любые физические и юридические лица, за исключением юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.
1.2. В подпункте 3.6 пункта 4 Положения слова  «до 1 марта» заменить  словами «до 1 мая».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения «Ара-Иля».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Ара-Иля»                           Н.В.Глотов